
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 05 de Junho de 2020 - Ano XCIII - Nº 59                         www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A 
MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A 
POPULAÇÃO MAIS VUNERAVEL DO MUNICÍPIO, HAJA VISTO O 
MOMENTO DE CALAMIDADE O QUAL TODOS ESTÃO PASSANDO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00008/2020. 
DOTAÇÃO: 08.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL – SEDHS 04.122.2001.2050 - MANUTENÇÃO DA ATIV. DA 
SEC. DES. HUMANO E SOCIAL – SEDHA 0010000.01 RECURSOS 
ORDINÁRIOS 3.3.90.32.01 - MATERIAL , BEM OU SERVIÇO DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 07.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC 12.306.6001.2033 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 11701 TRANSFER~ENCIA 
DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESC 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO  
00101 RECURSOS ORDINÁRIOS  SENDO FACULTADO A 
ADMINISTRAÇÃO ALTERAR AS CLASSIFICAÇÕES 
ORÇAMENTÁIRAS ACIMA INDICADAS UNILATERALMENTE QUANDO 
ASSIM LHE CONVIER. VIGÊNCIA: até 29/11/2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00091/2020 – 02.06.2020 – ARTUR JOSÉ CAMELO BORBA 
MERCADINHO – R$ 19.824,00; CT Nº 00090/20 – 02.06.2020 – O 
CESTÃO SUPERMERCADO – R$ 19.824,00; CT Nº 00092/20 – 
02.06.2020 – ANTONIO A. AMARAL JUNIOR ME – R$ 22.302,00. 

Itabaiana-Pb, 03 de Junho de 2020 

Lúcio Flavio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 


